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Według  „South  China  Morning  Post”  władze  chińskie  odkryły
bogate  złoża  uranu  na  płytkich  głębokościach  pod  ziemią.
Odkrycie,  reklamowane  jako  przełom  w  bezpieczeństwie
narodowym,  może  również  zmienić  rozumienie  formowania  się
uranu przez społeczność naukową, otwierając nowe możliwości
wykrywania uranu na całym świecie.

Według  SCMP  wiele  złóż  o  jakości  przemysłowej  zostało
odkrytych na głębokościach, które uznano za niemożliwe. Tak
bardzo,  że  zwiększyłoby  to  szacowane  w  Chinach  całkowite
rezerwy uranu dziesięciokrotnie do ponad dwóch milionów ton.
Jeśli to prawda, to Chiny byłyby na równi z Australią, która
jest jednym z najbogatszych krajów uranu na świecie.

Badacze stojący za odkryciem wykorzystali najnowocześniejszą
technologię  i  sprzęt  do  zbadania  głębokości  prawie  3000
metrów,  która,  jak  twierdzą,  jest  sześć  razy  głębsza  niż
większość chińskich kopalni uranu. „Ten wiodący na świecie
projekt jest wielkim przełomem dla naszego kraju” – napisała
China National Nuclear Corporation na swoim koncie w mediach
społecznościowych „WeChat”.

Według „South China Morning Post” nowo odkryte złoża pomogą
Chinom zaspokoić rosnące zapotrzebowanie na energię jądrową,
ponieważ dążą do ograniczenia emisji dwutlenku węgla. Uran
jest też oczywiście wykorzystywany do produkcji broni, a nowe
złoża podobno pomogą krajowi zwiększyć jego wojskowy arsenał
nuklearny.

Li Ziying, dyrektor Pekińskiego Instytutu Badawczego Geologii
Uranu, powiedział, że odkrycie podważa powszechne przekonania
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na temat powstawania złóż uranu. Uważa się, że koncentruje się
głównie  w  płytkich,  geofizycznie  stabilnych  obszarach,  ale
niektóre z największych złóż odkrytych przez Chiny w ostatnich
latach znajdują się ponad 1500 metrów pod powierzchnią i są
aktywne tektonicznie. Li i jego koledzy uważają, że zderzenia
tektoniczne mogą spowodować, że uran uniesie się z płaszcza,
zanim zostanie uwięziony w małych „gorących punktach” tysiące
metrów pod powierzchnią Ziemi.

Naukowcy  wykorzystali  pokładowy  ultraczuły  czujnik  zdalnego
sterowania do wykrywania niewielkich śladów ciepła emitowanego
przez uran z ziemi, a następnie specjalną maszynę wiertniczą.
Sztuczna  inteligencja  pomogła  zwiększyć  szybkość  analizy
danych. Nowa metoda może zostać wykorzystana na całym świecie,
aby pomóc innym krajom znaleźć ukryte złoża uranu.
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